
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 14.5

30. zasedání zastupitelstva konané dne 9. 9. 2024

Věc:
Dotační program „Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 2024/2025“ - rozdělení 
dotací a uzavření smluv

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Realizace projektu „Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 1“ 

Nárok na rozpočet:
Rozpočet na realizaci Dotačního programu „Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 
2024/2025“ činí 18 867 190 Kč (90% podíl EU 16 980 471 Kč, 10% podíl Ústecký kraj 1 886 719 Kč). 
Finanční prostředky jsou alokovány ve Fondu investic a rozvoje Ústeckého kraje.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 4. 9. 2024 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

14.5-1 Název: bod 14.5 priloha 1.pdf
Seznam podpořených žádostí 
dotačního programu nad 1 mil. Kč U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční účelové dotace na projekt „Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Ústeckém 
kraji 1“ žadatelům dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční účelové dotace s těmito žadateli.



Důvodová zpráva:
Dotační program byl vyhlášen na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 053/29Z/2024 ze dne 
24. 6. 2024 v souladu s Výzvou č. 03_22_026 Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi (1), Specifickou a 
Obecnou částí pravidel v rámci Operačního programu Zaměstnanost plus z Ministerstva práce a sociálních 
věcí (dále jen „MPSV“) a Zásadami pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým 
krajem schválenými Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 014/23Z/2023 ze dne 11. 9. 2023.
Dotační program „Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 2024/2025“ je určen k zajištění 
stravování pro děti a žáky v sociální nouzi navštěvující mateřské školy, základní školy, střední školy, 
konzervatoře a zařízení školního stravování, na území Ústeckého kraje (nezřizované Ústeckým krajem) ve 
školním roce 2024/2025.
Účelem dotačního programu je podpora školního stravování dětí a žáků ve věku 2–21 let, kteří:
a) jsou zapojeni do předškolního vzdělávání v mateřských školách, jsou žáky základních škol, žáky středních 
škol nebo žáky konzervatoří, a zároveň
b) jejichž rodina je ohrožena chudobou a materiální nebo potravinovou deprivací nebo se ocitla v nepříznivé 
finanční situaci (dále také „cílová skupina“).

Za dítě/žáka, jehož rodina se ocitla v nepříznivé finanční situaci, lze považovat dítě/žáka žijícího v rodině, jejíž 
finanční situace nedovoluje, aby mu bylo poskytováno školní stravování za úplatu. Do podpořené cílové 
skupiny lze zařadit děti/žáky na základě příjmové a sociální situace rodin, která bude doložena čestným 
prohlášením zletilého žáka / zákonného zástupce dítěte / jiné osoby, které bylo rozhodnutím příslušného 
orgánu svěřeno dítě do péče nahrazující péči rodičů / poručníka / osoby, které bylo svěřeno dítě do 
pěstounské péče, protože o něj nemůže pečovat žádný z rodičů (dále také jen „čestné prohlášení“) včetně 
potvrzení Úřadu práce České republiky nebo posouzení třetí strany se souhlasným stanoviskem k zapojení 
dítěte/žáka do aktivit projektu, dle dále uvedených podmínek.

Podmínky a způsob zapojení dítěte/žáka do cílové skupiny:
- rodina dítěte/žáka pobírá dávky hmotné nouze (příspěvek na živobytí, doplatek na bydlení, humanitární 
dávka) – dokládá se čestným prohlášením. Nedílnou součástí čestného prohlášení je potvrzení z Úřadu práce 
České republiky o pobírání dávek hmotné nouze (příspěvek na živobytí, doplatek na bydlení, humanitární 
dávka).
- a/nebo rodina dítěte/žáka pobírá dávky pěstounské péče – dokládá se čestným prohlášením. Nedílnou 
součástí čestného prohlášení je potvrzení z Úřadu práce České republiky o pobírání dávek pěstounské péče. 
Dávky pěstounské péče se musí vztahovat ke konkrétnímu dítěti/žákovi uvedenému v záhlaví čestného 
prohlášení potvrzeným Úřadem práce ČR.
- a/nebo rodina dítěte/žáka čelí exekuci nebo insolvenci – dokládá se čestným prohlášením. Nedílnou 
součástí čestného prohlášení je posouzení třetí strany se souhlasným stanoviskem k zapojení dítěte/žáka do 
aktivit projektu, a to na základě předložených dokumentů osvědčujících exekuci nebo nahlédnutí do 
insolvenčního rejstříku. Třetí stranou se pro tento účel rozumí statutární zástupce školy / školského zařízení, 
kde dítě/žák plní školní docházku nebo mu je poskytováno školní stravování.
Celkový objem peněžních prostředků byl stanoven na 27 000 000,- Kč. V rámci dotačního programu 
„Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 2024/2025“ bylo přijato celkem 39 žádostí o 
neinvestiční dotaci v celkové výši 18 867 190 Kč (z toho 90% podíl EU – 16 980 471 Kč, 10% podíl Ústecký 
kraj – 1 886 719 Kč). Příjem žádostí byl ukončen 8. 8. 2024. Všech 39 žádostí o neinvestiční dotaci je 
navrženo k podpoře.

Rada Ústeckého kraje:
po projednání dne 4. 9. 2024 navrhuje Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout o poskytnutí neinvestiční 
dotace na projekt „Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 1“ tak, jak je uvedeno v 
návrhu na usnesení.
Rada ÚK ve své kompetenci rozhodla o poskytnutí neinvestiční dotace na tento projekt (objem dotace do 1 
mil. Kč). Seznam podpořených žádostí dotačního programu jsou součástí usnesení RÚK 4. 9. 2024 (příloha 
1). Celková výše požadované dotace 13 057 840,00 Kč.
Vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace byl schválen současně s vyhlášením programu - usnesení 
ZÚK č. 053/29Z/2024 ze dne 24. 6. 2024, příloha 3 tohoto usnesení.

Hlasování RÚK a číslo usnesení RÚK bude k dispozici v den jednání ZÚK na servisu.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Bc. Jana Mayerová/ Mgr. Roman Kovář Ing. Jindra Zalabáková (uvolněný zastupitel)



Schvalovací cesta:

1 Mgr. Roman Kovář (vedoucí odboru)   Mgr. Roman Kovář 
04.09.2024

2 Ing. Jindra Zalabáková (uvolněný zastupitel)   Ing. Jindra Zalabáková 
4.9.2024

Podpis zpracovatele:  Bc. Jana Mayerová


